

PRENUMERATA:

W Łodzi: Rocznie... Półrocznie... Kwartalnie... Miesięcznie... W KRÓLESTWIE I CESARSTWIE: Rocznie... Półrocznie... Kwartalnie...

Prenumeratę na „Dziennik Łódzki“ w Warszawie przyjmuje skład Henryka Hirsfelda, przy ulicy Mazowieckiej, Nr. 16, wprost Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Tamże nabywać można pojedyncze numery „Dziennika“.

Cena pojedynczego numeru 5 kop.

KALENDARZYK.

Dziś: Ananazy i Bazyli. Jutro: Lambert M. Wschód słońca o godz. 5 min. 18. Zachód o godz. 6 min. 47. Długość dnia godz. 13 min. 29. Przybyło dnia godz. 5 min. 49.

Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Piotrkowska, hotel Hamburgski Nr. 275. Adres telegraficzny: „DZIENNIK“ ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są w Administracyi „Dziennika“ oraz w Biurach Ogłoszeń Rajclimuna i Frenclera w Warszawie i w Łodzi.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

CENA OGŁOSZEŃ:

Za jeden wiersz pełnym lub za jego miejsce 6 kop., z ustępstwem w razie częściej powtarzających się albo większych ogłoszeń odpowiedniego rabatu.

Nekrologi: za każdy wiersz 10 kop. Reklamy: za każdy wiersz 12 kop.

Stałe 3 wierszowe ogłoszenia adresowe po ra. 2 miesięcznie.

Od należności przewyższających 10 rs. ustępstwo dodatkowe ogólne 5%.

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

BULETYN TYGODNIOWY

WYWOZU WYROBÓW ŁÓDZKICH

— 0 —

W ubiegłym tygodniu sprawozdawczym od dnia 6 do 12 marca włącznie, wywieziono głównych wyrobów łódzkich:

- 1) przędzy w komunikacji kraj. 1518 pud.
2) „ „ do Cesarstwa . . 3,145 „
3) tkanin w komunikacji kraj. 8,671 „
4) „ „ do Cesarstwa . . 17,264 „

W poprzednim tygodniu od dnia 27 lutego do 5 marca wywóz wynosił:

- 1) przędzy w komunikacji kraj. 1307 pud.
2) „ „ do Cesarstwa . . 3,025 „
3) tkanin w komunikacji kraj. 8,914 „
4) „ „ do Cesarstwa . . 17,422 „

Średni wywóz tygodniowy w roku bieżącym do dnia 12 marca:

- 1) przędzy 4,148 pudy.
2) tkanin 25,214 „

Średni wywóz tygodniowy w latach poprzednich, w przecięciu z całego roku (w pudach):

Table with 2 columns: rok, przędza, tkaniny. Rows for years 1881-1886.

„NOWOSTI“

o walucie rosyjskiej.

Spadek waluty rosyjskiej w czasach ostatnich jest zjawiskiem tak niezwykle a zarazem tak ważnym, że każdy głos w tej sprawie zasługuje na szczególniejszą uwagę. Posłuchajmy, co mówią o nim „Nowosti“ (Nr. 86) w obszernym artykule „Przyczyny obniżenia się naszego kursu“.

Berliński „Boersen Courier“ jak można było oczekiwać, niezbyt przychylnie przyjął nasze uwagi o spadku, jakiego podlega

kurs rosyjski podług woli i rozporządzenia giełdy berlińskiej. Rozumie się samo przez się, że organom giełdowców berlińskich nie mogły podobać się nasze słowa, gdyż my wskazywali nietylko na konieczność, lecz i na zupełną możliwość oswobodzenia waluty rosyjskiej od ubliżającej i szkodliwej niewolniczej zależności od spekulacji zagranicznej, kierowanej wrogą ręką, z widocznym celem pokojowego wyniszczenia i osłabienia Rosyi.

Bylibyśmy bardzo wdzięczni gazecie berlińskiej za jej dzielną radę, gdybyśmy tylko takową potrzebowali. Przy ocenianiu naszej polityki finansowej i ekonomicznej, nigdy nie spuszczałyśmy z oka owych przyczyn rdzennych, bez usunięcia których nawet myśląc nie można o dobrobycie materialnym lub o uporządkowaniu naszych stosunków pieniężnych. Mając na względzie rdzenne przyczyny naszej ekonomicznej niedoli, wzywaliśmy, ażeby ich nie mijać z trudnościami chwilowymi lub przypadkowymi.

na się owo rdzenne uzdrowienie, do którego przystąpić byłoby jeszcze jakoby nie na czasie, lub ryzykownie.

W tej samej wzmiance, która pobudziła do odezwania się gazetę berlińską, powiedzieliśmy:

Można zgodzić się na to zupełnie, że rdzenne wyleczenie naszej niedoli ekonomicznej i finansowej wymaga czasu i wysiłków wielu. O tem mówiliśmy już nieraz, wskazując na omyłki byłego zarządu finansowego, lub na niedostateczne zajęcie się jego temi warunkami ogólnemi naszego życia i działania ekonomicznego, bez zmiany których nie można nawet marzyć o uzdrowieniu całego organizmu państwowego.

Po tem co wyżej powiedziano, łatwo zrozumieć, jakie względy skłoniły berlińską gazetę giełdową do wystąpienia w charakterze zwolennika rdzennych przeobrażeń, mających na celu ekonomiczne i finansowe uzdrowienie Rosyi.

nych na nie z łaski berlińskiej spekulacji i polityki.

Lecz im bardziej troszczą się o nas nasi niemieccy dobroczyńcy, tem dotkliwiej daje się uczuwać potrzeba pozbycia się tej opieki. Widocznie nasze przedstawienia trafiły w sedno i dotknęły żywo berlińskich giełdowców, przywykłych mniemać, że kurs wekslowy i papiery rosyjskie oddane są w ich moc niewzruszenie i niepowrotnie.

(Dok. nast.)

SPRAWOZDANIA TARGOWE.

Giełda londyńska. Sprawozdanie tygodniowe (do dnia 9 kwietnia). Jak zwykle przed świętami, giełda była spokojniejszą w tygodniu ubiegłym, obroty zredukowały się do minimum we wszystkich prawie działach.

Cukier. Kijów, 10 kwietnia. W tygodniu ubiegłym sprzedano na rynku tutejszym mączki gotowej 15,000 pudów po 4.05 od ostawienia na stację Aleksiejewka w kwietniu-maju; 15,000 pudów po 3.77 1/2 z zadatkiem 50 kop. do ostawienia na stacji Rachny w maju-czerwcu; 5,000 pudów po 3.75 z zadatkiem 75 kop. na maj-czerwiec, do Proskurowa; 5,000 pudów po 4.40 z zadatkiem 40 kop. na maj-czerwiec do Moskwy; 3,600 pudów po 3.45 z zadatkiem 50 kop. na marzec-kwiecień,

JANKIEL FILUT. Opowiadanie żydowskiego żaka (buehera).

Napisał B. SZWAJCER.

Niedaleko od Warszawy, na prawym brzegu Wisły, leży miasteczko Chodzerów. Sądzić może, że to taka miejscina, jak Piaseczno lub Głowaczew, które wstyd, doprawdy, miasteczkami nazwać! Gdzie tam! Chodzerów, powiadam wam, jest sobie miasteczkiem co się zowie, kehila (gmina) rzechy móżna.

Wszyscy siadają w koło wielkiego rozpalonego pieca i wiadają żywe dysputy o tem i owem; potrosze o polityce: jak Napoleon I przeszedł z wojskiem przez rzekę Sambation w sobotę, gdyż żydowski generał wydał mu tajemnicę, iż rzeka ta, rzucająca cały tydzień kamieniami, odpoczywa w sobotę, — potrosze o historii: jak książę Paskiewicz znalazł arkę Noego na górze Ararat i zbudował z tego drzewa okręt na morzu Czarnem, który nigdy zatonać nie może; jak Napoleon I radził się magida z Kozienc, nim poszedł na wojnę z Rosyą — i o t. p. faktach, o których w historii powszechnej niema najmniejszej wzmianki.

stu, z tłomoczkiem na plecach, co świadczyło, że dopiero co przybył z drogi. Miał na sobie czarną dymkową kaptokę, wykrzywione buty i starą podartą czapeczkę. Uderzający kontrast z tem ubraniem stanowiła jego piękna twarzyczka. Czarne oczy, błyszczące z pod wysokiego i różowego czoła, jak dwie duże gwiazdy, — nadzwyczaj prawidłowy, jakby dłutem wielkiego artysty-rzeźbiarza toczony nosek, — maleńkie usteczka, purpurowe, jakby korale najpiękniejsze, z morskiego dna wydobyte, — małe jego zębki, bielutkie jak kość słoniowa, — czarne loki, spadające na skronie i zwijające się wężykowato na pulchnych różowych policzkach, jego okrągłutki podbródek, jego... Co tu długo opowiadać! Jestem, jak wam wiadomo, zwyczajnym żakiem, do akademii sztuk pięknych nie uczęszczałem, a zatem niewielki ze mnie mistrz w opisach; powiadam wam, jednym słowem, — była to piękność, w całym znaczeniu tego wyrazu.

Oprócz tego, jest tam bet-hamidrasz (szkoła) — istny cud. Zimową porą, naprzykład, podczas silnych mrozów, gromadzą się tam dozorca gminy, prezosi towarzystw dobroczynnych, gospodarze bożniczni i inne zacne osoby.

Pewnego poranku, w maju 186... roku, ujrzałem na rynku chodzerowskim chłopca, mającego około lat piętna-

Chcąc kupić tłustą gąskę, a tanio, nasze chodzerowskie gosposie w przededniu jarmarku zawierają między sobą sojusz. Na drugi dzień, skoro świt, kilka z nich, w charakterze forpocząty, udają się na rynek, każda w inną stronę, a gdy która z nich zauważy wóz z gęsiami, wieszonymi na





O G Ł O S Z E N I A.

LECZNICA PRYWATNA przyjmuje wyłącznie z chorobami kobiet, gardlanemi i wenerycznemi. Godziny przyjęcia: z chorobami kobiecemi od 9-11 z rana; z chorobami gardlanemi, wenerycznemi i moczopięciowemi od 3-6 po południu. STALE ŁÓZKA. Dr. MISIEWICZ. Ulica PIOTRKOWSKA dom Rozena, 2 piętro.

TEATR VICTORIA.

Towarzystwo artystów dramatycznych pod dyrekcją: Józefa Puchniewskiego. W niedzielę d. 17 kwietnia 1887

CZARNE DJABŁY

Dzieło sceniczne Wiktora Sardou w 4 aktach. W poniedziałek d. 18 kwietnia.

UKRAIŃCY

Obraz ludowy w 4 aktach, ze śpiewami i tańcami, na tematach z życia ludu Ukraińskiego osnuty przez L. Kościeleckiego, z muzyką Stef. Kryszkowskiego.

Dr. A. Krusche

mieszka obecnie w domu Ebbarda, ulica Piotrkowska 727 i przyjmuje od 9-10 i 2-4 w chorobach chirurgicznych i skórnych, zajmuje się również masażem. 377-15-1

Dr. Juliusz Wieliczko

LEKARZ POWIATOWY udziela bezpłatnie porady lekarskiej młodzieży szkolnej od 5 do 6 po poł. Ulica Zielona (Kolejowa) Nr. 1376. 55-30-13

DOKTOR MEDYCYNY

A. Elzenberg,

ordynator oddziału dla chorych wenerycznych i skórnych w szpitalu starozakonnym w Warszawie, przyjmuje w mieszkaniu swoim przy ul. Marszałkowskiej Nr. 132, od 4-7 po południu. 283-0-1

Do składu Ludwika Heniga nadszedł wielki wybór LUSTER, w ramach i bez ram, różnych wielkości, oraz z marmurowymi blatami. 322-0-4

Zgubiono nachkartę

wydaną przez p. policmaistra m. Łodzi, na imię Moszka Pęczka. 378-1-1

Tłomaczenia do weksli są do nabycia w kantorze drukarni „Dziennika Łódzkiego“.

W ADMINISTRACJI „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO“ jest do nabycia USTAWA o ROBOTNIKACH FABRYCZNYCH. Cena egzemplarza kop. 50.

Rajchman i Frenkler Ogłoszenia do wszystkich dzienników po cenach redakcyjnych. Warszawa-Senatorska.

FOTOGRAFIE WIZYTOWE I GABINETOWE

J. I. Kraszewskiego podług ostatniego zdjęcia w San-Remo.

W składzie luster i obrazów C. W. Hartmann, dom Rozena Nr. 254. 358-3-1

Bona polka młoda, znająca także język niemiecki, zaopatrzona w chlubne świadectwo z sześcioletniego pobytu za-nej rodziny poszukuje miejsca. Łaskawe oferty proszę złożyć w red. tegoż pisma pod lit. Z. Z. 349-3-1

Osoba inteligentna szuka miejsca kasyerki, sklepowej. Posiada języki. Oferty proszę składać w redakcji Dziennika Łódzkiego pod lit. S.W. 346-3-1

OSOBA gruntownie posiadająca muzykę, doświadczona nauczycielka udziela lekcji na fortepianie dzieciom i dorosłym. Bliższa wiadomość pod lit. X. X. w księgarni p. Szatke, ulica Piotrkowska. 357-4-1

Umeblowane letnie mieszkania „INOWŁÓDZ“

nad Pilicą niedaleko Spały od stacji Tomaszow-Rawski godzin 1 1/2, położone wśród lasów Lubocheńskich w miejscowości górzystej, przez lekarzy uznanej za zdrowotną. Kąpiele rzeczne, nabiał, warzywo, owoce, wszelkie artykuły żywności w dobrotowym gatunku, furmanki zwyczajne, powóz dla gości i pod rządy na każde żądanie. Ceny umiarkowane. Osoby, które już zamówiły letnie mieszkania raczą się zgłosić do właściciela celem zawarcia kontraktu (Łódź, ulica Zielona Nr. 265-A, I piętro). 363-8-1

Droga żelazna

FABRYCZNO-ŁÓDZKA

podaje do wiadomości, że od dnia 1 (13) kwietnia po 1 (13) maja r. b., wprowadzoną została nowa taryfa na przewóz soli, w partjach po 600 pudów na wagon, ze stacyj Stupki-Kudrjawka i Dekonskaja, Drogi Donieckiej. 321-1

FABRYKA

WYROBÓW PLATEROWANYCH

POŁĄCZONYCH FIRM

NORBLIN i S-ka & Braci BUCH

W WARSZAWIE.

Ma honor donieść, że otworzyła w ŁODZI przy ulicy PIOTRKOWSKIEJ w domu W-go Scheiblera skład wyrobów swoich, bogato zaopatrzonej w najświeższe fasony i poleca się Szanownej Publiczności. 177-10-10

DRUKARNIA

„DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO“

Nr. 275. w ŁODZI ulica Piotrkowska, Hotel Hamburgski Nr. 275.

Przyjmuje do roboty:

Dzieła, broszury w polskim, rosyjskim i niemieckim języku, tabele, cyrkularze, memoranda, rachunki, bilety wizytowe, adresy i t. p., które wykonywa elegancko i po cenach przystępnych.

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 13 kwietnia.

Table with columns: W eksle, ZA, Dyskonto, W ciągu giełdy, Dopełnione transakcje. Rows include Berlin, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

Table with columns: Papiery państw., Dopełnione tranz., w ciągu giełdy, Akcje, Dopełnione tranz., w ciągu giełdy. Rows include various stocks and bonds.

Rokzład jazdy pociągów

od dnia 1 (13) maja r. b.

Table showing train schedules with columns: Godziny i minuty, przychodzą, odchodzą. Rows list stations like Łódź, Warszawa, Piotrków.

Table showing train schedules with columns: Godziny i minuty, przychodzą, odchodzą. Rows list stations like Łódź, Warszawa, Piotrków.

Uwaga. Cyfry oznaczone grubszym drukiem wyrażają czas od godziny 6-jej wieczorem do godziny 6-jej rano.